
InspIrace pro vašI tvořIvost / InšpIrácIa pre vašu tvorIvosť

 číslo 3.
ročník XII. / podzIm 2015

čtvrtletník 

8 595101 701991 0 3

návštěva tIskařské dílny 
BarBory Heřmanové

14

IndIánská čelenka
z BarevnýcH látek

22

orIgInální tašky  
z autoplacHet mustacHes

4

cena 75 kč / prIce 2,90 eur 



1
www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

pojďme zahnat podzimní depresi tím nejlepším způsobem, a to 
tvořením krásných věcí, praktických doplňků a originálních dá- 
rečků pro přátele. V novém čísle Amose najdete super tašky Mus- 
taches s příběhem od dvou sympaťáků Jiřího a ivana, kteří vám 
povypráví, jak se to tak stane, že dva kluci začnou šít tašky z po- 
užitých autoplachet. Myslím, že vás jejich výrobky prostě musí 
nadchnout, každý kus je jedinečný originál a díky kvalitnímu ma-
teriálu a šití téměř nesmrtelný. není divu, že s parádním skloube- 
ním jejich dovedností, pracovitosti a vtipu je zaděláno na úspěch. 
Další zastávkou je tiskařská dílna plná linorytových razítek a ša- 
blon, barev, špachtlí a válečků Barbory Heřmanové, kde je určitě 
také na co koukat. Pokud by na vás přece jen lezly chmury, špatná 
nálada nebo dokonce smůla, pořiďte si jednoduše Smůložera  
Andrey tanaki Fejtkové, která vyrábí tyto nepostradatelné pomoc- 
níčky ve své dílně, kam jsme za vás krátce nakoukli. tímto rozho- 
vorem se otevírá poslední část našeho časopisu, která patří nově 
výrobě šperků. Pěkné babí léto a příjemné počtení.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník Xii. Číslo 3/2015
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 12. 2015.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



2

 

oBsaH 

2

poDzim / 2015

  4  mustacHEs – tašky s příBěHEm

  7  stojan na špErky

  8  přání pro námořníky                                             

10  maLování na kůru

12  mExický amuLEt ojo DE Dios 

13  mLsné pErLičky

14  Linoryty BarBory HEřmanové

16  moDELy poDzimnícH tykvičEk

17  Hmyzák

18  BřEčťanový kužEL

20  papírový košík

22  inDiánská čELEnka

23  špErky zvané smůLožErové

24  květinová Brož zE zipu

25  náHrDELník 

26  srDíčka s pLastickým vzorEm

28  náramEk LEtní Láska

29  Háčkovaný náHrDELník 

30  spona s Lakovanými kvítky 

32  spLétaný náramEk

33  nová soutěž – Linoryt

34  GaLEriE čtEnářskýcH nápaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



3

krásný tvořivý poDzim
 

Autorská keramika v přírodním duchu – Lenka Turková / www.fler.cz/lettuce

Netradiční bižuterie z minerálů a skla – Hana Fučíková / www.fler.cz/lacrimosa

ručně vyráběné originální ptačí budky, hmyzí hotely a krmítka – Boleslav Tomšík / www.dilnahammer.cz

originální ručně šité drobnosti z filcu, šperky a přáníčka – Eva Drahovzalová / www.fler.cz/efik

Přejeme krásné babí léto plné barev a létajícího pápěří všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich 
virtuální obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


